СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«21» август 2017 г. №117

с. Репьевка

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

Совета народных депутатов Репьевского муниципального района в

соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов

Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов

Репьевского муниципального района от 11.05.2011 г. № 183 «Об

утверждении Положения о порядке предоставления отпусков

муниципальным служащим органов местного самоуправления Репьевского

муниципального района Воронежской области» (далее – Решение):

1.1. В пункте 1.3. раздела 1 Положения о порядке предоставления

отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления

Репьевского муниципального района Воронежской области (далее –

Положение), утвержденного Решением, слова «за особые условия

муниципальной службы» заменить словами «за ненормированный

служебный день»;

1.2. Пункт 2.1. раздела 2 Положения, утвержденного Решением

изложить в следующей редакции:

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Репьевского муниципального

района от 11.05.2011 г. № 183

«2.1. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный основной

оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.»;

1.3. Пункт 2.2. раздела 2 Положения, утвержденного Решением,

изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1

календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных

дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных

дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных

дней.»;

1.4. Пункт 2.4. раздела 2 Положения, утвержденного Решением,

изложить в следующей редакции:

«2.4. Муниципальному служащему, для которого установлен

ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный

дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день

продолжительностью 3 календарных дня.»;

1.5. Пункт 2.8. раздела 2 Положения, утвержденного Решением,

признать утратившим силу.

2. Сохранить для муниципальных служащих органов местного

самоуправления Репьевского муниципального района, имеющих на день

вступления в силу пунктов 6, 7 статьи 1 Закона Воронежской области от

02.06.2017 г. № 44-ОЗ «О внесении изменений в закон Воронежской области

«О муниципальной службе в Воронежской области» неиспользованные

ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их

использование, а также право на выплату денежной компенсации за

неиспользованные ежегодные оплачиваемые или части этих отпусков.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве

массовой информации органов местного самоуправления Репьевского

муниципального района «Репьевский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 12 мая

2017 года.

Глава Репьевского

муниципального района

В.И. Рахманина